mie gréckokatolícka-cyrilometodejská viera a obrad. Pozri «Stara vira» v kap.
1. Terminológia, str. 50-54.

67 F.V. Sasinek, Dejiny kráľovstva uhorského, I., Arpádovská éra, B. Bystri-
ca, 1869, str. 46-47.

68 «Misit (Bela I, ita Turotz. C. 46) � per totam Hungariam praecones, ut de
singulis villis vocarentur duo seniores, secundiam habentes ad Regis consilium.
Quo audito, non tautum hi, qui vocati fuerant, sed etiam omnes Rustici, & Ser-
vi, cum universa plebe Hungariae, venerunt ad Regem, in Albam (Regalem).
rex autem & Episcopi cunstique Proceres (partim Latini, partim uniti), videntes
immensam multitudinem, timuerunt, ne forte irraerent in eos; & intrantes Civi-
tatem, observarunt eam. Plebs autem constituit sibi praepositos, quibus praepa-
raverunt orcistram de lignis, unde ab hominibus possent videri & audiri, prae-
positi vero miserunt ad Regem & ad Proceres nuncios, dicentes: Concede no-
bis, ritu (Graecanico) patrum nostrorum in paganismo vivere, Episcopos
(Latinos) lapidare, Presbyteros (in Germaniam, unde venerunt) extermina-
re, clericos (Hungaros) strangulare, Decimatores suspendere, Ecclesias
(Latinorum) destruere, campanas constringere. His auditis contristatus est
Rex, & petivit inducias dierum trium, ad deliberandum super negotio. Interim
vero praepositi plebis, in eminenti suggestu residentes, praedicabant nefanda
carmina contra fidem (Romano-Catholicam); plebs autem tota congratulanter
affirmabat: fiat, fiat. Cum autem tertia die responsum exspectarent, milites ar-
mati, ex praecepto Regis, irruorunt super eos, & aliquos ex eis obtruncavernt,
praepositosque eorum, ab altis praecipitando, contriverunt, reliquo autem liga-
tos, duris verberibus flagellaverunt, & sic occidendo, ligando, flagellando, sedi-
tionem eorum, milites vix edomuerunt. Postquam enim S. Rex Stephanus con-
vertit Hungariam ad Christum, bis ad paganismum (�) versa est; semel: tempo-
re Regis Andreae, secundo: tempore Regis Belae, sicut nunc scriptum est», (J.
Bárdosy, Supplementum Analectorum Terrae Scepusiensis, Leutschoviae, 1802,
str. 364-365).

69 «Innocentius� Colocensi archiepiscopo� quod quum in dioecesi sua sint
quam plures villae, in quibus Sclavi habitant, iidem Sclavi praefato archiepisco-
po decimas exhibere contemnunt», (F.V. Sasinek, Slováci v Uhorsku, Turčian-
sky Sv. Martin, 1902, str. 8; porov. G. Fejér, Codex diplomaticvs Hvngariae ec-
clesiasticvs ac civilis, II., Budae, 1829, str. 328).

70 F.V. Sasinek, Slováci v Uhorsku, Turčiansky Sv. Martin, 1902, str. 32.
71 F.V. Sasinek, Slováci v Uhorsku, Turčiansky Sv. Martin, 1902, str. 32.
72 Porov. F.V. Sasinek, «Odpoveď na odpoveď p. Knausa v zále�itosti histo-